
 
 
 
 

Decreto del Rettore  
Ufficio Dottorato e Alta Formazione  
Sezione Placement e Internazionalizzazione  
Responsabile Daniela Giorgetti  
Autore Barbara Iacobino/Daniela Giorgetti 
Classificazione V.1 

 

  

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 
03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 
Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 
– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore della 
Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo 
studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 
5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri 
direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6” ”, con particolare riferimento all’art. 11 – Attività a tempo 
parziale degli studenti;   

VISTO l’IMT Code of Conduct and Ethics, emanato con Decreto Direttoriale n. 01408(99).11.05.2011; 

VISTO il Regolamento per l'uso della rete e della posta elettronica, emanato con Decreto Direttoriale n. 
00208(31).21.01.2016 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Rettorale n. 
06729(181).I.3.04.05.2023 (Rep. Albo on line 06730(170).I.7.04.05.2023); 

VISTO il Regolamento sugli spazi e sui servizi residenziali, emanato con Decreto Direttoriale n. 
00617(16).I.3.23.01.2020 (Rep. Albo on line 00618(11).I.7.23.01.2020); 

VISTO il Regolamento di Tutorato della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 
07032.03.08.21; 

CONSIDERATO il progetto “Enlighten Career Paths - ECP” PR FSE 2021/2027 – Asse 2 attività 2.f.6, che la Scuola 
IMT ha presentato alla Regione Toscana a seguito dell’Avviso PR FSE+ 2021/27 Progetti di informazione ed 
orientamento in uscita dall’università finalizzati a supportare la prosecuzione degli studi post laurea e l’inserimento 
nel mondo del lavoro - e che la Regione ha approvato con Decreto Dirigenziale n. 9466 del 03/05/2024; 

CONSIDERATA la riformulazione del progetto e del relativo piano finanziario in base al finanziamento assegnato 
(Prot. IMT 15089.V.6.09.08.2024), che la Scuola IMT ha trasmesso su richiesta della Regione Toscana, e che la 
Regione ha approvato con Decreto Dirigenziale n. 23432 del 04.10.2024; 

VISTA la Convenzione tra la Scuola IMT e la Regione Toscana per la realizzazione del progetto “Enlighten Career 
Paths – ECP” che specifica condizioni, limiti e finanziamento massimo per la realizzazione del progetto, pari ad euro 
105.650,41 (Prot. IMT n. 20054.V.6.19.11.24); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria del progetto finanziato dalla Regione Toscana nell'ambito PR FSE 2021/27 - 
Progetti di informazione ed orientamento universitario (Avviso DD 9466/2024) denominato “Enlighten Career Paths 
– ECP” (CUP D61J24000090008, P0364);  



 2

VISTO il Decreto Rettoriale n. 22415(530).V.1.24.12.24 (Rep. Albo on line n. 22416(497).I.7.24.12.2024) con il 
quale è stata indetta la procedura di selezione per il reclutamento di 15 Tutor Tecnologici per lo svolgimento di azioni 
di supporto al corpo studentesco e al corpo docente per attività didattiche e di supervisione per l’a.a. 2024-2025, 
riservata agli allievi e alle allieve della Scuola IMT, con finanziamento coperto da fondi del progetto ECP – Enlighten 
Career Paths; 

VISTI i verbali Prot. n. 2106.V.1.11.02.2025 della Commissione di Valutazione nominata con Decreto del Rettore n. 
746(15).21.01.2025 (Rep. Albo on line n. 747(12)I.7.21.01.2025); 

VERIFICATA la regolarità degli atti delle selezioni; 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e della graduatoria allegata, per l’assegnazione, nell’ambito del Progetto ECP, degli incarichi 
di Tutor Tecnologico per lo svolgimento di azioni di supporto al corpo studentesco e docente per l’a.a. 2024-2025 e 
comunque fino al termine del Progetto. 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 

 



                                                

 
 

  

BANDO PER 15 TUTOR TECNOLOGICI 
DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI 

 
ALLEGATO 

GRADUATORIA DEI CANDIDATI IDONEI 
 
 

Candidato/a 
Valutazione 
complessiva Idoneità 

Russo Fabio Michele 38,75 Idoneo vincitore 
Naeem Bisma 34,375 Idoneo vincitore 
Vella Riccardo 30 Idoneo vincitore 
Pizziol Roberto 30 Idoneo vincitore 
Bianchi John 26,35 Idoneo vincitore 

Cassese Gabriel 20,625 Idoneo vincitore 
Algieri Alessandra 19,5 Idoneo vincitore 

Marzi Mattia 17,875 Idoneo vincitore 
Gallo Anna 14,875 Idoneo vincitore 

Dorizzi Liber 12,5 Idoneo vincitore 
Milocco Riccardo 11 Idoneo vincitore 

Habib Ur Rehmaan 9,25 Idoneo vincitore 
Hassaan Idrees 9,25 Idoneo vincitore 

Walzer Romero Dana 9 Idoneo vincitore 
Pappa Giulio 9 Idoneo vincitore 

Santini Lorenzo 6 Idoneo  
Gilesi Giulia 2 Idoneo  

Chinaia Alice Andrea 2 Idoneo  
 

 
 


		2025-02-18T15:57:12+0000
	Casini Lorenzo




